amicitiae vineula populari aura confirmat; en
Alfonsus, Hispaniei regni sui provineias turbolen-
tiores peragrat, quasi pignus dilectionis et curae
in universum populum sibi a Deo commissum;:
neque ab incoepto abstinent domestici luctus,
ut Isabellae reginae, paternae aviae, mors, ne-
que stultorum quorundam facinora, quorum
unus amenti consilio vitam Maurae, admini-
strorum eollegii praesidis, stricto pugione pe-
tivit, neque tamen nefarium scelus admittere
fauste potuit. Praeterea ut pacis triumphi re-
colendi sunt et Italici Austrorumque ad exte-
ros administrorum conventus Abatiae his diebus
habitus ; foedus inter Anglos et Gallos cirea
colonias Londini sanctum : denique Gallici prae-
sidis Loubet ad Italorum regem visitatio. Quam
(uidem si omnibus catholicis perdolendum est
in Urbe evenisse, ita ut nova in Pontificem
ininria recte habenda fuerit, aliis, nec iisdem
paucis, adiungenda a Gallica republica san-
ctissimo patri impie recens allatis, non tamen
negari potest ad communiendam fraternitatem
populorum esse faectam, quibus unum, latinum,
genus originem dedit. Liceat igitur heic omen
extollere, ut gentes antiqua necessitudine iterum
sociatae, absurdis odiis remotis insanaque su-
perbia vieta, ad ignem illum, qui vestigium
unicum et lumen magnitudinis antiquae, sem-
piternaeque caritatis perenne exstat monumen-
tum, sese convertant, bonaque fide cum ipso in
gratiam redeant. Hac enim ratione una gloria
latini nominis per orbem iterum firmiterque
insonabit,
*
Balcanica quies.

Quos, novo superveniente vere, in Balcanicis
montibus et provinciis, tumultus passim time-
bant, Turcarum Christianorumque iris motos, ii
tacita ex concordia gentium omnium et legato-
rum cohibiti videntur. Turcae enim atque Bul-
gari in unam eamdemque quietis sententiam
cessisse nunciantur, quibus consiliis et Serbi
dicuntur. De vigilibus cooptan-
dis atque distribuendis disceptatio adhuec est
gravis, neque De Georgiis illi Ttalo duci com-
ponere rem omnino datum est. Verum, si rea-
pse Bulgari et Turcae sponsiones latas adim-
pleverint, si intercessio legatorum satis va-
luerit, ut certa lege vigiles illi cooptentur, de
pace iterum componenda desperandum iam non
erit. Ceterum Austri praesertim multa arma
multasque copias ad Thessalonicensium fines
contulere, ut parati ad omnia essent: quorum
profecto cautelae non sine magna vi ad cohi-
bendos seditionis conatus et compescendos bel-
licos furores esse apparuerunt.

X

Uruguayana seditio composita.

Urnguayanam quoque seditionem pecuniae
vel armorum defectu confectam non sine laetitia
vidimus: parum enim abfuit quin respublica
multo aere alieno obruta, additis hisce sedi-
tionis detrimentis, omnino pessumdaretur et ca-
deret. Natam autem novissime rempublicam
Panamensem, post reliquos populos, tum Chi-
leni, tum Argentini optimo veluti iure ortam
recognoverunt.

PUBLICI PER ORBEM COETUS

LEGIBUS FERENDIS.

IN Argentina republica legatorum populi latis

suffragiis electio ubique peracta: plerique legati
rempublicam gerentibus faventes electi sunt, et ad-
versa factio late oppugnata.

In Gallia Combesii res gestas et adseclas eius
Millerandus, ex socialistarum faectione, acerrime im-
probavit: ad suffragia cum ventum fuerit, administro-
rum fortuna vix incolumis evasit.

In Germania, Biilowius imperii cancellarius di-
sertissimam orationem contra anarchistas et sociali-
stas habuit, data oeccasione a quibusdam ex iis, qui
seditiosas litteras ex Borussia in Russos miserant,
— Lata autem est tandem lex qua sacerdotibus e
Societate Iesu permanere in Germanorum civitate
permittitur.

In Hungaria, ut consuevit, obstruitur (hanc enim
voeem induxerunt) disceptatio non sine magno rei-
publicae detrimento: rogatio ideirco ad tutandam
disceptationum libertatem ab administris paratur.

In Ttalia rogatio oblata de ferialium dierum
quiete pluribus suffragiis reiecta est: modo de sum-
ptibus publicis disceptatum; deinde feriae ad tempus.
indictae.

In Hispania de sumptibus in rem militarem ero—
gandis acerrime est disputatum; at tandem sanci-
tum ut Ibericae quoque genti satis firmus exercitus
paretur, et classis digna Hispano nomine instauretur.

DE ARTIUM RECENSIONE MARIANA
IN URBE HABENDA.

A. coetu artium recensioni Marianae prae-
LA posito has litteras accepimus ad omneg
totius Orbis Archiepiscopos missas, quas eidem
coetui morem gerentes libenter edimus:

« Ilhne ac Revime Domine,

Noverit "Amplitudo Tua initum consiliun
expositionis artium ac Religionis in hac alma
Urbe habendae ad Conventum Marianum illu-
strandum, qui occasione anni quinquagesimi
ex quo Immaeculatae Conceptionis dogma defi-
nitum fuit Romae item habebitur. Quod quidem
consilium, quum Purpurati Patres solemnibus
hisce Marianis praepositi ratum habuerint. hoe
nobis in mandatis est, ut operam nostram ad
rem exequendam navemus.

Liceat igitur nobis, Coetum Urbanum con-
stituentibus ad ipsam expositionem ordinandam
specialiter delegatum, eiusdem prospectum ad
Amplitudinem Tuam mittere, ac simul enixis
precibus petere ut auctoritate Tua consilioque
nos benigne adiuvare digneris. Ut vero expe-
ditius atque actuosius, quo fieri potest, ubique
terrarum opus absolvatur, opportunum visum
est, ut in unaquaque ecclesiastica provinecia
Exemus Archiepiseopus trium saltem virorum
collegium constitueret, quorum erit:

1. Prospectum dictae Iarianae expositionis
late, per diaria publica praeecipue, diffundere:
atque excitare fideles, ut si quae sint, res arte
excellentiores Romam mittere velint:

2. Coetui huic Romano significare utrum in
provineia nec ne sint huiusmodi res, quae op-
portune in expositione collocari valeant, ad
tramites prospectus atque regularum a indicum

collegio (vulgo Giury) ex museorum tablino-
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rumque pontificiorum moderatoribus constituto,
datarum;

3. Ad eos qui expositioni participare velint
schedulam admissionis quaerendae mittere: quas
quidem schedulas suppeditabit Urbanus Coetus
hic noster, statim ac de provineialis collegii
constitutioné constabit ;

4. Curare ut res expositioni destinatae e
ratione colligentur, ut commodius ac levioribus
sumptibus earum expeditio fiat:

5. Ad Urbanum Coetum oblationes mittere,
quas colligere opportunum erit, ad graves expo-
sitionis impensas sustinendas.

Hisce opportune constitutis, facile profecto
erit alacriter illa fieri, quibus novum hoe in
Deiparam Virginem obsequii testimonium ad
felicem exitum perduci possit.

Quae A. T. significare audemus,
ac pietati innixi, qua erga Deiparam Immacu-
latam Amplitudo Tua flagrat: quin immo fore
confidimus ut nobis ipsa Amplitudo Tua omne

devotioni

auxilium praebere velit; postquam nomina vi-
rorum ad rem aptorum significaverit.

Interim sacrum annulum humillime deoscu-
lantes propitiumque efflagitantes responsum,
Amplitudini Tuae sensus maximae reverentiae
professi, susceribimus

Addictissine
I. Rapixt TepescHl, a Secretis.
Pius ForcH1, Praeses.»

PER ORBEM.

vuM recens Romani fori inter ruinas locus inno-
Q tuerit, ubi Domitiani Caesaris ingens equestre
signum olim eminebat, mirum fuit effossoribus the-
sauros in lucem venisse. Qua in terra enim Rhenum
flumen ungulis equestribus calecatum iacuerat, por-
tentum civibus mirabile, perenne victoriarum mo-
numentum, plura defixa humi vasa reperta sunt,
saxis auriferis referta, quorum nonnulla, quae prae-
sertim maximum vas continebat, operae pretium
fuit diligenter pervestigare. Lcce alterum in urcei
formam rubri coloris inflatum, alterum nigriore ex
argilla effictum, alterum vix poculi formam praebens;
quintum ansata brachia portendens. Ex vasorum
autem situ illud profecto eminuit a quodam orien-
tem versus sacrante monumentum, sive ipse Impera-
tor, sive Maximus Pontifex fuerit, ea fuisse posita.
Saxa autem illa aurea ut diligentius rei periti exa-
minent expeectamus, quo plane innotescat cuiusnam
generis aurum illud fuerit, et ubi excavatum.

¥

Antiquas vero has memorias, dum propitia for-
tuna investigamus, adversa alibi novae ruinae pa-
rant. Neo Eboraei id contigit maxime ingens de-
trimentum, in quinta illa via a tot Croesis ditis-
simis per orbem illustrata. Ibi quum opifices paene
quinquaginta ad aedes exstruendas adlaborarent,
quumque ad nonae iam contignationis altitudinem
opus pervenisset, babelico counatu dignum, trabeatio-
nes repente lignariaeque caveae, quas illi counscen—
derant, concussae sunt, eorumque complurimi tanta ex
altitudine decidentes sunt fracti, alii axibus caden-
tibus oppressi: enecati ex nuneciis decem in clade
dicuntur, vulnerati viginti quinque.

+

Hisce perfidae fortunae insidiis Vuleani irae ac-
cedunt. In Gallica colonia ad Indos Mayotte igni-
vomus mons, Comoro in insula, iterum arsit; iam-
que igneos triplices evomit fluctus, ac tripertitum de-
currit flumen flammarum in valles. Plurimi ex in-

colis vi torrentis exstineti audiuntur; etsi plerique
tanti discriminis incuriosi consueta vice vivere au-
diantur.
r\;h

Quae tamen imitari velle pro posse videntur ho-
mines. Gravissimae enim tum Kiewio ex urbe, tum
Athenis obortae seditiones nunciantur, utraque in
urbe Hebraeorum causa motae. Iuvenes in athenaeo
studiis operam dantes ex Israelitica stirpe omnes
tumultuaria manu Kiewii convenere, atque cater-
vatim per vias discurrentes hymnos seditionis re-

cinere elata voce coeperunt, seditiosasque chartu-

las distribuere. Vigiles cum adventassent armis in-
structi multos detruserunt in vincula, multos brevi
disperserunt. Athenis rei argumentum praebuit cri-
men quoddam Volo in oppido ab Hebraeo homine
admissum. Eam ob causam multitudo domum homiei-
dae jam iam aggrediebatur, quam vix tueri armis mi-
litibus datum est. Igitur Hebraeorum cauponas claudi
necesse fuit, eorumque domus militari manu custodiri.

k4

Pacis contra triumphum, enmque insignem et pe-
rennem Americani latino genere populi clarissimi
duo tandem aliquando felicissime concelebrarunt in
Christo. Nam in vertice Andarum montium altissimo,
qui Chilenses ab Argentinos distinguit, Christi Regis
atque Redemptoris nostri simulacrum ingens posi-
tum est, atque solemni pompa detectum. Magistra-
tus ducesque ex utraque gente ritui adfuerunt;
utramque enim terram Christus Rex inde dominatur
et protegit; Roca atque Riesco, utriusque reipublicae
praesides, ad invicem fraternas epistolas miserunt.
Profecto de instauranda in America latini nominis
fortuna nullum poterat maius esse auspicium, quam
quod hedie utrique populo benedicit.

AENIGMATA

a Fr. Pavara proposita.

I

Sub crusta latitans soleo procedere tarde.
Rho mihi subnectas; tibi ius sorbere ministro.

Tk

Flumine perpetuo me sanguinis irrigat unda.
Inseritur mihi 7702 Servili munere fungor.

Ex sociis, qui utriusque aegnimatis inter-
pretationem ad Commentarii moderatorem
miserint intra duos menses, unus, sortitus,
gratis accipiet

ToserHI ROMEO
Ap Prum X Pont., Max.
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Sortitus est praemium:

AXDREAS Pap

ad quem missa est I. B. FRANCESIA comoedia, cui ti-
tulus:

SATURIO.

LIBRI RECENS DONO ACCEPTL

— Donde vengono i Monaci? Studio storico del
R. P. Doy Bessg, Benedettino dell’Abbazia di Li-
gugé. Traduzione italiana sulla 2* edizione francese.
— Romae edid. Desclée, Lefebvre et soc., 1904, —
(Ven. lib. 0,60).